
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 
Pro  Komisi Rady HMP pro plánování sociálních služeb 

Přítomni 

Lenka Kohoutová, Mgr. David Beňák, Ing. Jiří Horecký MBA, Mgr. Ilja 
Hradecký, Tomáš Janoušek DiS. (jako zástupce Mgr. Tomáše Jána), PhDr. Tomáš 
Klinecký, Mgr. Ondřej Počarovský, Bc. David Pospíšil DiS., Ing. Hana Prokopová 
Nesrstová,  PhDr. Radek Suda, Bc. Petr Syrový, Mgr. Václav Kafka 

Omluveni Petr Dolínek  

Věc Zápis z jednání Komise Rady HMP pro plánování sociálních služeb, které se 
konalo dne 2. 4. 2012 na adrese Charvátova 9, Praha 1, v místnosti č. 406.  

Zpracoval Kafka  Počet stran 4 
 

 Datum 4. 4. 2012 
 

 
 
1. Předsedkyně Kohoutová zahájila jednání, proběhlo představení všech členů nové 

Komise. Poté byl schválen program jednání, z přítomných 11 členů Komise 

s právem hlasovat hlasovalo 11 pro, nikdo se nezdržel, nikdo nebyl proti. 

 

2. Komise byla seznámena s dokumenty minulé Komise pro plánování soc. služeb 

(organizační struktura a jednací řád). Mgr. Beňák upozornil, že organizační 

schéma v organizační struktuře by mělo být přizpůsobeno tak, aby reflektovalo 

aktuální působnost náměstka Mgr. Kabického, který je kompetenčně odpovědným 

radním. Komise se shodla, že bude organizační struktura takto upravena a 

dokumenty budou schvalovány až na příštím jednání Komise. 

 

3. PhDr. Klinecký seznámil Komisi s procesy plánování soc. služeb na úrovni HMP 

v návaznosti na činnost minulé Komise pro plánování soc. služeb a popsal současný 

stav rozpracovanosti střednědobého plánu soc. služeb:  

Realizován Výkaz financovaní a strategie v oblasti poskytovaných služeb HMP (v 

dubnu bude zaslán dotazník financování a strategie na jednotlivých MČ). 

Proveden kvantitativní sběr dat (Sociální služby v Praze v roce 2011). 

Zadána Analýza nabídky a potřeb sociálních služeb na území HMP (FSV – 

CESES), termín odevzdání analýzy je 31. 4. 2012. 

Výstupy z jednání dočasných pracovních skupin (materiál je kompletován, do 

konce týdne bude připraven k distribuci). 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

2 

Vznikl tým na aktualizaci SPRSS na roky 2013 – 2015 ve složení Mgr. Bareš 

(VÚMPSV), Bc. Pospíšil (Středočeský kraj) a Mgr. Dagmar Ždárská 

(koordinátorka MČ Praha 11) – první výstupy na začátku května 2012, věřím 

v odbornou pomoc jak stálých pracovních skupin, tak Komise.  

Zřízen webový prostor na úložiště elektronických dokumentů k systému plánování 

             Adresa je:  

             http://planovani2011.capsa.cz/ 

             Přístupová práva: 

             Projekt: planovani2011.capsa.cz 

             Login: 2468 

             Heslo: 13579  

 

Dne 4. 4. 2012 (tj. středa) proběhne celopražská SWOT analýza stálých pracovních 

skupin jako jeden z dalších podkladů pro SPRSS. 

 

Předsedkyně Kohoutová se vyjádřila v souvislosti s procesy plánování sociálních 

služeb k dopracování Koncepce pro postupné řešení problematiky bezdomovectví 

v Praze v letech 2012-2020. Mgr. Hradecký a PhDr. Klinecký (jako jedni z autorů 

Koncepce) odhadli, že by mělo být reálné tuto Koncepci dopracovat do konce 

srpna 2012. Předběžně byla dohodnuta schůzka autorů Koncepce a předsedkyně 

Kohoutové na polovinu května 2012, kde by se měl harmonogram, možnosti a 

limity tvorby koncepce dohodnout. 

 

4. PhDr. Klinecký popsal fungování 2 stálých pracovních skupin pro strategii 

plánování soc. služeb a financování soc. služeb. Upozornil, že v pracovní skupině 

pro financování soc. služeb nemá status člena, ačkoliv se jejích zasedání účastní. 

Komise proto hlasovala o jeho nominaci do této pracovní skupiny, z přítomných 11 

členů Komise s právem hlasovat hlasovalo 11 pro, nikdo se nezdržel, nikdo nebyl 

proti. Poté ještě Komise hlasovala o návrhu, zda se má stát PhDr. Klinecký 

předsedou této pracovní skupiny. Z přítomných 11 členů Komise s právem 

hlasovat hlasovalo 11 pro, nikdo se nezdržel, nikdo nebyl proti. 

 

http://planovani2011.capsa.cz/�


 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

3 

5. PhDr. Klineckým byl detailněji představen harmonogram práce na střednědobém 

plánu soc. služeb (dále jen „SPRSS“): 

do 30. 4. 2012 – hrubé zpracování cílových skupin a ostatních částí SPRSS 

od 1. 5. do 30. 6. 2012 – zapracování připomínek expertních skupin a Komise, dále 

zapracování výstupů z Analýzy potřeb (CESES FSV) , tvorba strategické části 

SPRSS a grafická a stylistická úprava dokumentu 

od 1. 7. 2012 do 31. 8. 2012 – formální úprava materiálu a připomínkování odborné 

i laické veřejnosti 

od 1. 9. 2012 do 30. 11. 2011 – schválení materiálu ve Výborech ZHMP a orgánech 

samosprávy HMP (RHMP a ZHMP) 

      

 

6. Po dohodě bylo stanoveno datum příštího jednání Komise na 2. května 2012 

od 16:00 hod. 

 

7. Předsedkyně Komise Kohoutová vznesla dotaz na současnou finanční situaci 

poskytovatelů soc. péče v Praze. Prezident Asociace poskytovatelů soc. služeb ČR, 

Ing. Horecký, konstatoval, že situace v Praze je v porovnání s některými jinými 

kraji relativně dobrá, nicméně že i zde je existenčně ohroženo několik subjektů 

např. z řad občanských poraden nebo nízkoprahových denních center. 

Poskytovatele služeb na území HMP ohrožuje především zvýšená sazba DPH, která 

se promítá především do provozu zařízení a v dotacích není nijak zohledněna. Mgr. 

Počarovský upozornil, že již v roce 2011 bylo prostřednictvím radního Dolínka 

dofinancování zhruba 25 mil. Kč a v roce 2012 bude jistě minimálně obdobná 

částka chybět. Bc. Syrový dodal, že obecně je rozpočtová situace poskytovatelů soc. 

služeb v Praze napjatá a je otázkou, jak dlouho bude tento stav udržitelný. 

S faktickou analýzou dopadů na poskytovatele služeb je třeba vyčkat na 

dofinancování ze strany MPSV a grantový systém HMP pro registrované sociální 

služby. 

 
 
 
 
 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

4 

 
 
 
 
Lenka Kohoutová v.r. 
předsedkyně Komise Rady HMP pro plánování sociálních služeb  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
za správnost: Mgr. Václav Kafka  
tajemník Komise Rady HMP pro plánování sociálních služeb 
 
 
 
 
 


	Lenka Kohoutová v.r.

